
Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00020/2019 (SRP)

Às 12:47 horas do dia 22 de maio de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. JOSE JOAQUIM FIGUEIREDO DOS ANJOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao 
Processo nº 78792019, Pregão nº 00020/2019. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 110.470,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: CARTONAGEM PERIMETRAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 
96.630,0000 . 

Itens do grupo: 

1 - CAIXA

2 - CAIXA EMBALAGEM

3 - CAIXA

Item: 1 - GRUPO 1 
Descrição: CAIXA
Descrição Complementar: CAIXA, MATERIAL PAPELÃO NÃO RECICLADO, TIPO PAREDES DUPLA, TIPO 
CAIXA TRIPLEX,COMPRIMENTO 600 MM, LARGURA 500 MM, ALTURA 400 MM, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS SEM IMPRESSÃO
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 4.500 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 9,9400 Situação: Homologado 

Adjudicado para: CARTONAGEM PERIMETRAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 
9,0000 e a quantidade de 4.500 UNIDADE . 

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/05/2019 
10:50:38 -

Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:CARTONAGEM PERIMETRAL INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:09.161.208/0001-67, Melhor 
lance : R$ 9,0000

Homologado 22/05/2019 
12:47:34

JOSE JOAQUIM 
FIGUEIREDO DOS 

ANJOS 

Item: 2 - GRUPO 1 
Descrição: CAIXA EMBALAGEM
Descrição Complementar: CAIXA EMBALAGEM, MATERIAL PAPELÃO, TIPO ONDULADO, COMPRIMENTO 500 
MM, LARGURA 400 MM, ALTURA 400 MM, COR PARDA, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE MERCADORIAS, 
FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 4 ABAS/ SEM IMPRESSÃO, GRAMATURA 820 
G/M2, FECHAMENTO LATERAL COLA

Page 1 of 3COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

23/05/2019http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=783703&tipo=t



Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 8,4500 Situação: Homologado 

Adjudicado para: CARTONAGEM PERIMETRAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 
7,5000 e a quantidade de 5.000 UNIDADE . 

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/05/2019 
10:50:38 -

Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:CARTONAGEM PERIMETRAL INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:09.161.208/0001-67, Melhor 
lance : R$ 7,5000

Homologado 22/05/2019 
12:47:35

JOSE JOAQUIM 
FIGUEIREDO DOS 

ANJOS 

Item: 3 - GRUPO 1 
Descrição: CAIXA
Descrição Complementar: CAIXA, MATERIAL PAPELÃO ONDULADO, COMPRIMENTO 30 CM, LARGURA 30 
CM, ALTURA 30 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNDO REFORÇADO
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 4.500 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 5,2200 Situação: Homologado 

Adjudicado para: CARTONAGEM PERIMETRAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 
4,1400 e a quantidade de 4.500 UNIDADE . 

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/05/2019 
10:50:38 -

Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:CARTONAGEM PERIMETRAL INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:09.161.208/0001-67, Melhor 
lance : R$ 4,1400

Homologado 22/05/2019 
12:47:35

JOSE JOAQUIM 
FIGUEIREDO DOS 

ANJOS 

Item: 4 
Descrição: PILHA
Descrição Complementar: PILHA, TAMANHO MÉDIA, TIPO ALCALINA, MODELO C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1.160 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 7,8800 Situação: Homologado 

Adjudicado para: VERGE COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,3800 e a quantidade de 1.160 
UNIDADE . 

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/05/2019 
10:51:05 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: VERGE 
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 03.513.380/0001-56, 

Melhor lance: R$ 5,3800

Homologado 22/05/2019 
12:47:16

JOSE JOAQUIM 
FIGUEIREDO DOS 

ANJOS 

Item: 5 

Page 2 of 3COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

23/05/2019http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=783703&tipo=t



Descrição: LUMINÁRIA
Descrição Complementar: LUMINÁRIA, TIPO EMERGÊNCIA, TIPO LÂMPADA LED, APLICAÇÃO EDIFICAÇÕES, 
TENSÃO NOMINAL 110/220 V, INSTALAÇÃO TETO OU PAREDE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 17,5200 Situação: Homologado 

Adjudicado para: EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES EIRE , pelo melhor lance 
de R$ 12,7000 e a quantidade de 1.000 UNIDADE . 

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/05/2019 
11:01:51 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: EZ TECHS 
IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES EIRE, 
CNPJ/CPF: 09.473.928/0001-68, Melhor lance: R$ 12,7000

Homologado 22/05/2019 
12:47:25

JOSE JOAQUIM 
FIGUEIREDO DOS 

ANJOS 

Fim do documento

Page 3 of 3COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

23/05/2019http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=783703&tipo=t


